
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Indizione di un avviso di selezione interna per l’attribuzione dell’incarico dirigenziale di Responsabile 
della unità operativa semplice (UOS) struttura gestionale di primo livello – Siena.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Indizione di un avviso di selezione interna per l’attribuzione dell’incarico dirigenziale di 
Responsabile della unità operativa semplice (UOS) struttura gestionale di primo livello – Siena.

Premesso 

CHE con Delibera del Direttore Generale n.529/2019, la Dr.ssa Gabriella PERFETTI è stata 
nominata titolare dell’incarico dirigenziale di responsabile della unità operativa semplice 
(UOS) struttura gestionale di primo livello – Siena, a decorrere dal 16.09.2019;

CHE con successiva Determina dirigenziale n.163/2023, la Dr.ssa Gabriella PERFETTI è stata 
collocata a riposo con decorrenza 01.02. 2024;

CHE la U.O.S. Struttura Gestionale di primo livello – Siena in conseguenza di ciò, risulta priva di 
titolare di incarico;

Considerato

CHE l’unità operativa sopra indicata risulta attualmente priva di titolare;

Visto

IL     Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali adottato con 
Delibera del Direttore Generale n.192/2018;

IL Regolamento per l’Organizzazione dei Servizi dell’Istituto approvato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione come da ultimo modificato con Delibera del Direttore 
Generale n.430 del 30/11/2021, con particolare riferimento alle sezioni contenenti la 
descrizione delle attività e delle responsabilità afferenti alla U.O.S. Struttura Gestionale di 
primo livello “Siena”;

Dato atto

CHE   I criteri e le modalità di conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Semplice – UOS 
sono disciplinati dall’art. 5 del citato Regolamento;

Dato atto altresì

CHE Ai sensi del suddetto Regolamento gli incarichi di UOS Ruolo Sanitario sono conferiti ai 
dirigenti con almeno cinque anni di servizio a tempo indeterminato o tempo determinato senza 
soluzione di continuità nel SSN e valutazione positiva del Collegio tecnico di cui all’art. 26 
del CCNL del 3/11/2015 dell’area medico veterinaria e dell’area SPTA, su proposta scritta e 
motivata del Direttore di Struttura Complessa di appartenenza e sentito il Direttore Sanitario;

CHE Ai fini di cui sopra l’Ente provvede ad emanare apposito avviso interno a tutti i dirigenti dello 
specifico ruolo in possesso dei requisiti richiesti per il conferimento degli incarichi da 
pubblicare nel sito dell’Istituto per un periodo non inferiore ai quindici giorni;

Ritenuto pertanto



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

DI Dover procedere all’emanazione di un avviso interno per l’attribuzione dell’incarico di 
responsabile della Unità Operativa Semplice Struttura gestionale di primo livello – Siena.

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui come integralmente trascritti

1. Di procedere all’emanazione di un avviso interno per l’attribuzione dell’incarico di 
Responsabile della Unità Operative Semplice Struttura gestionale di primo livello – Siena;

2. Di dare atto che la descrizione delle specifiche attività e delle responsabilità relative alla 
U.O.S. di cui al presente atto deliberativo è contenuta all’interno del Regolamento per 
l’Organizzazione dei Servizi dell’Istituto approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione come da ultimo modificato con Delibera del Direttore Generale n.430 del 
30/11/2021;

3. Di pubblicare il bando in oggetto sul sito istituzionale (www.izslt.it) alla sezione “Selezione 
e concorsi”. 

  IL RESPONSABILE     
    Dott. Paolo Nicita

http://www.izslt.it/


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
        Dott. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata avente ad oggetto: Indizione di un avviso di selezione 
interna per l’attribuzione dell’incarico dirigenziale di Responsabile della unità operativa semplice 
(UOS) struttura gestionale di primo livello – Siena.

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

1. Di procedere all’emanazione di un avviso interno per l’attribuzione dell’incarico di 
Responsabile della Unità Operative Semplice Struttura gestionale di primo livello – Siena;

2. Di dare atto che la descrizione delle specifiche attività e delle responsabilità relative alla 
U.O.S. di cui al presente atto deliberativo è contenuta all’interno del Regolamento per 
l’Organizzazione dei Servizi dell’Istituto approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione come da ultimo modificato con Delibera del Direttore Generale n.430 del 
30/11/2021;

3. Di pubblicare il bando in oggetto sul sito istituzionale (www.izslt.it) alla sezione “Selezione 
e concorsi”. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                  Dott. Stefano Palomba

http://www.izslt.it/


 

 

 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA 

MARIANO ALEANDRI 

Via Appia Nuova 1411- 00178 Roma 

P.IVA:00887091007 - C.F.: 00422420588 

 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 

INCARICO DIRIGENZIALE DI RESPONSABILE DELLA UNITÀ 

OPERATIVA SEMPLICE (UOS) STRUTTURA GESTIONALE DI PRIMO 

LIVELLO – SIENA. 

 
 

SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE:      
 
 

  

In esecuzione della Deliberazione n.         è indetto il presente Avviso di 

selezione interna per il conferimento dell’incarico dirigenziale di seguito 

riportato: 

n.1 incarico di Direzione di Struttura Semplice (UOS): 

RUOLO MEDICO VETERINARIO 

1. Responsabile dell’Unità operativa semplice: “Struttura Gestionale di 

Primo Livello - SIENA”; 

 

REQUISITI DI AMMISSIONE 

 Per partecipare alle selezioni i candidati devono essere in possesso dei 

seguenti requisiti: 

a. essere dipendenti a tempo indeterminato dell’Istituto con la qualifica 

di Dirigente dell’area Medico Veterinaria; 



b. aver conseguito valutazione positiva da parte del Collegio Tecnico 

di cui all’art. 26 del CCNL 2002/2005 dell’area Medico 

Veterinaria; 

c. Almeno 5 anni di servizio a tempo indeterminato o tempo 

determinato nel profilo di Dirigente Medico Veterinario. 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

La domanda di partecipazione deve essere presentata esclusivamente in 

modalità telematica entro il termine perentorio delle ore 23:59:59 del 

trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso relativo al 

bando sul sito internet www.izslt.it – Amministrazione – Selezioni e Concorsi, 

utilizzando la piattaforma raggiungibile dal portale dedicato al reclutamento 

dell’Area Personale dell’Ente (https://izslt.concorsismart.it/ui/public-

area/intro-card) e seguendo le indicazioni ivi specificate. 

L’accesso alla procedura di compilazione delle domande deve avvenire 

unicamente attraverso il sistema pubblico di identità digitale (SPID). 

Ai candidati è richiesto, inoltre, il possesso di un indirizzo di posta 

elettronica certificata (PEC) personale ed attivo. Sono considerate irricevibili 

le domande di ammissione al concorso prodotte con modalità diverse (es. 

posta, telefax, posta elettronica, ecc.) da quelle previste nel presente articolo o 

compilate in modo difforme o incompleto.  

La procedura di compilazione delle domande sarà attiva dalle ore 00:01 

del giorno successivo alla data di pubblicazione nel sito internet www.izslt.it – 

Amministrazione – Selezioni e Concorsi dell’avviso relativo al bando. 

Qualora il termine di scadenza coincida con un giorno festivo, il termine è 

prorogato alle ore 23:59:59 del giorno successivo non festivo. 

La data e l’ora di presentazione della domanda sono attestate dalla 

piattaforma informatica che, allo scadere del termine, non permetterà più 

l’accesso alla procedura di compilazione e l’invio della domanda. Il sistema 

invierà al candidato la conferma del corretto inserimento della candidatura.  

Prima dell’invio della domanda il candidato avrà cura di verificare con 

attenzione i dati inseriti e, in particolare, la PEC alla quale l’Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri invierà le 

http://www.izslt.it/
http://www.izslt.it/


comunicazioni inerenti al concorso.  

La candidatura sarà comunque visualizzabile e modificabile, fino al 

termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione, nell’area 

riservata del candidato. I dati dichiarati nella piattaforma di presentazione 

delle domande sono autocertificati ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 

445/2000. 

Nella domanda telematica il candidato dovrà dichiarare sotto la propria 

responsabilità: 

1. Il cognome e il nome, la data, il luogo di nascita e la residenza; 

2. Il possesso della cittadinanza italiana o equivalente o della cittadinanza di uno 

degli Stati membri dell’Unione Europea; 

3. Il Comune di iscrizione nelle liste elettorali, ovvero i motivi della non 

iscrizione o della cancellazione dalle liste medesime; 

4. Di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali 

pendenti a proprio carico. In caso contrario, debbono essere indicate le condanne 

anche se vi sia stata l'amnistia, il condono, l'indulto, la grazia o il perdono giudiziale; 

5. Il titolo di studio posseduto e la votazione riportata; 

6. La posizione nei riguardi degli obblighi militari; 

7. I servizi prestati come dipendenti presso Pubbliche Amministrazioni e le 

eventuali cause di risoluzione di precedenti rapporti di pubblico impiego; 

8. Di non essere stato destituito o dispensato da altra pubblica Amministrazione e 

di non essere stato dichiarato decaduto da altro pubblico impiego per aver prodotto 

documenti falsi o viziati da invalidità insanabile; 

9. Il domicilio presso il quale deve essere fatta ogni necessaria comunicazione 

completo di codice di avviamento postale ed eventuale recapito telefonico; 

10. Di possedere l’idoneità fisica all’impiego in relazione al posto messo a 

concorso; 

11. Le lingue straniere conosciute, specificando il livello di conoscenza scritto e 

parlato; 

12. Le conoscenze informatiche, specificando il livello teorico e pratico relativo 

alla utilizzazione dei programmi; 



13. Di autorizzare l’Istituto al trattamento dei propri dati personali, ai sensi del 

D.lgs 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali, per 

fini inerenti l’espletamento della procedura concorsuale; 

14. I titoli che danno diritto ad usufruire di eventuali riserve, precedenze e 

preferenze;  

 

DOCUMENTI RICHIESTI PER LA PARTECIPAZIONE 

 

Alla domanda di ammissione i candidati dovranno allegare: 

1. Curriculum formativo e professionale datato e firmato. 

2. Autocertificazione con l’indicazione del possesso dei titoli richiesti dal 

presente bando ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 

3. Una copia fotostatica del documento d’identità. 

I concorrenti possono allegare alla domanda tutta la documentazione che 

ritengano opportuno presentare agli effetti della valutazione di merito idonea a 

dimostrare la capacità professionale e l’esperienza acquisita in precedenti 

incarichi svolti anche in altre aziende o le esperienze di studio e ricerca 

effettuate presso istituti di rilievo nazionale o internazionale, in relazione alla 

tipologia di incarico prescelto. 

 
MODALITA’ DI CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI 

 

 L’Amministrazione provvederà a conferire gli incarichi di cui alla 

presente procedura avvalendosi della disciplina contenuta nel “Regolamento 

per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali” approvato con 

delibera n. 192/2018. 

 Specificamente verranno adottati i criteri e le modalità contenuti nell’ 

art. 5 (UOS - Ruolo sanitario - Dirigenza Medico Veterinaria e Sanitaria) di 

cui al citato Regolamento. 

 Ad ogni modo, le professionalità cui conferire ciascuno degli incarichi 

banditi, verranno individuate discrezionalmente dalla Direzione aziendale, 

senza ricorrere necessariamente alla comparazione curriculare, all’attribuzione 

di punteggi o alla formazione di graduatorie di merito. 

 Gli incarichi verranno conferiti mediante stipula di contratto individuale 



di lavoro. 

 Gli incarichi sono conferiti per la durata di anni cinque. 

La retribuzione di posizione connessa all’incarico è definita annualmente ai 

sensi di quanto previsto dal regolamento approvato con deliberazione 

265/2018. 

 L'Amministrazione si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di 

modificare, prorogare, sospendere o revocare tutto o in parte il presente bando 

avviso, dandone comunicazione agli interessati. 

 Responsabile del procedimento di cui al presente bando è il dott. Paolo 

Nicita. Per quanto non espressamente previsto nel presente bando, si 

intendono qui     richiamate le norme di legge vigenti in materia. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dr. Stefano Palomba) 

 

 

 


		2024-07-01T09:53:48+0000


		2024-07-01T21:14:02+0000


		2024-07-02T07:58:42+0000


		2024-07-02T09:59:54+0000




